cidade de São Paulo/SP, nos dias 26/02 a 02/03/18, a fim de participar de Intercâmbio na Sede da TV CULTURA, em virtude da parceria entre Funtelc e Tv 
Cultura para transmissão parcial de programação televisiva, concedendo-lhe 04 diárias e meia, no valor unitário de R$ 189,25 (cento e oitenta e nove reais 
e vinte e cinco centavos), acrescidos de 50%(cinquenta por cento), no valor total de R$ 425,81 (quatrocentos e vinte e cinco reais e oitenta e um centavos), 
mais uma ajuda de custo no valor de R$ 189,25 (cento e oitenta e nove reais e vinte e cinco centavos), totalizando R$ 1.466,68 (hum mil, quatrocentos e 
sessenta e seis reais e sessenta e oito centavos), de acordo com o artigo 3º; alínea b , § 1º do art. 4º; art. 5º e seu § 1º; art. 10, classe II do anexo I do Decreto 
nº 30.719, de 25 de outubro de 2011, devendo a despesa correr à conta da dotação orçamentária desta Fundação.

[...]

A SECRETARIA DA CASA CIVIL torna pública a REMARCAÇÃO do 
Pregão Eletrônico nº 20170035, de interesse do Gabinete do Governador 
- GABGOV, cujo OBJETO é: Serviço de confecção e entrega de coroas e 
ramalhetes de flores naturais, por demanda, no regime de 24 (vinte e quatro) 
horas, os 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias do ano, com atendimento 
em todo o território nacional e internacional, para atender o cerimonial do 
Gabinete do Governador. MOTIVO: Alterações no Edital. RECEBIMENTO 
DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br, 
através do nº 16642017, até o dia 08/03/2018 às 8h30min (horário de Brasília).

[...]

A SECRETARIA DA CASA CIVIL torna público o resultado do Pregão 
Eletrônico nº 20170014 de interesse da COMPANHIA DE DESENVOLVI-
MENTO DO COMPLEXO INDUSTRIAL E PORTUÁRIO DO PECÉM 
S.A. – CIPP S.A , cujo OBJETO é Serviço de manutenção preventiva e 
corretiva, com reposição total de peças, em 166(cento e sessenta e seis) 
centrais de ar-condicionado, oito equipamentos de refrigeração (conjunto 
evaporador e condensador) e duas cortinas de ar das 02(duas) câmaras frigo-
ríficas do terminal portuário do Pecém, tendo como vencedora a empresa: 
RAQUEL VIDAL PIERRE DE MESSIAS-ME, do item 01 com o valor de 
R$ 135.999,96(cento e trinta e cinco mil novecentos e noventa e nove reais e 
noventa e seis centavos), adjudicado em 05/02/2018 às 10:36 e homologado 
em 06/02/2018 às 12:54. PROCURADORIA GERAL DO ESTADO, em 
Fortaleza, 20 de fevereiro de 2018.

Simone Alencar Rocha
PREGOEIRA

*** *** ***
AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO

[...]

DA ANVISA E A RDC 50 DO MS), de acordo com as especificações e quan-
titativos previstos no Anexo I – Termo de Referência do edital, tendo como 
vencedora do ITEM 1 a EMPRESA STRA COMÉRCIO DE PRODUTOS 
PARA SAÚDE LTDA-EPP, com o valor unitário de R$ 2.959,01(dois mil, 
novecentos e cinquenta e nove reais e um centavo) e quantidade de 37 (trinta 
e Sete) unidades. Processo Homologado às 18:17 horas do dia 15 de fevereiro 
de 2018. PROCURADORIA GERAL DO ESTADO, em Fortaleza, 20 de 
fevereiro de 2018.

Osiris de Castro Oliveira Filho
PREGOEIRO

SECRETARIAS E VINCULADAS

[...]

devidamente executados e atestados, havendo saldo devedor por parte do 
Governo do Estado do Ceará; CONSIDERANDO o art. 112, parágrafo único, 
inciso I e art. 113, da Lei Estadual n° 9.809, de 18 de dezembro de 1973; 
RESOLVE: Art. 1º Reconhecer a obrigação de pagar o valor de R$ 3.088,79 
(três mil e oitenta e oito reais e setenta e nove centavos), necessário para a 
quitação das obrigações do Estado referente a 23ª medição do Contrato nº 002/
CIDADES/2014. Art. 2º As despesas decorrentes do presente reconhecimento 
de dívida correrão por conta de recursos do Governo Federal – Administração